
 

Rámcová servisní smlouva 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami 

 

Objednatel:  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 

             Stupkova 953/16 

  779 00 Olomouc  

  IČ: 47657189 

  DIČ: 47657189 

  zastoupený Mgr. Ivou Pospíšilovou, MBA 

 

Zhotovitel:   Ing. Jiří Herman 

             Jana Nerudy 462 

  753 61 Hranice 4 

  IČ: 70027404 

  DIČ: CZ6211071493 

  zastoupený Ing. Jiřím Hermanem 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele provádět, na svůj 
náklad a nebezpečí, servisní práce spočívající v zajištění oprav a pravidelných 

periodických kontrolách (revizí) elektroinstalace, elektrických spotřebičů  

a zařízení, transformátorů a hromosvodů ve všech objektech objednatele včetně 
vystavení revizní zprávy, a to v termínech a rozsahu stanovených příslušnými právními 
předpisy a technickými normami v oblasti pravidelných revizí elektro.   

 

II. Termín plnění 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2.2 Servisní práce dle čl. I. této smlouvy budou provedeny v průběhu roku 2024  

dle požadavků objednatele. 

 

III. Platební podmínky 

3.1 O každé provedené periodické kontrole bude sepsána revizní zpráva. 

3.2 Podkladem pro fakturaci bude soupis provedených výkonů revizí elektrozařízení.  
3.3 Materiál bude účtován dle skutečných nákupních cen, nenakoupí-li jej objednatel přímo 

u svého dodavatele. 
3.4 Platba bude provedena na základě faktury, kterou na základě této smlouvy vyhotoví 

zhotovitel po dokončení prací a doručí objednateli. 

3.5 Doba splatnosti faktury je 14 dní ode dne doručení objednateli.  
3.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že cenu (hodnotu) za předmět smlouvy považují  

za obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., položkový rozpad ceny 
předmětu plnění považují za obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,  
a jednotkové ceny plnění taktéž považují za obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona  
č. 89/2012 Sb. 

 

 



 

IV. Závazky smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se zavazuje vykonat servisní práce samostatně, včas a v příslušné kvalitě. 
4.2 Objednatel se zavazuje výše uvedené dílo spočívající v řádném provedení servisních 

prací od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou odměnu. 
 

 

 

V. Odpovědnost za škodu, záruka 

5.1 Veškeré činnosti dle této smlouvy budou prováděny osobami s příslušným platným 
oprávněním, kvalitně provedenou prací s používáním kvalitních materiálů, a přesným 
dodržováním všech právních předpisů a technologických postupů. 

5.2 Doba záruky je 6 měsíců od provedení servisní práce či opravy. V případě vady díla, tj. 
vadného provedení, má objednatel v případě podstatného i nepodstatného porušení 
smlouvy nárok na provedení opravy zdarma.  

 

VI. Závěrečná ujednání 

6.1 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu kteroukoliv ze 
smluvních stran, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit taktéž písemnou dohodou 
smluvních stran. 

6.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

6.3 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem ČR. Spory mezi smluvními 
stranami, které vzniknou v souvislosti s realizací této smlouvy, budou řešeny 
vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit takový spor 
smírnou cestou, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na příslušný tuzemský 
soud.  

6.4 Změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou dodatku k této 
smlouvě.  

6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

6.6 Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel zveřejnil smlouvu prostřednictvím registru 

smluv v této podobě. 
 

V Olomouci dne 5.3.2024    V Olomouci dne 5.3.2024 

 

Objednatel:      Zhotovitel:  

 

 

 

 

 

 

…   ……
Mgr. Iva Pospíšilová, MBA                        Ing. Jiří Herman 

               ředitelka 


